
1 

 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

________________________________________________ 
 

 

 
PROROGA VALIDITA’ 

DECRETI SINDACALI DAL N. 539 AL N. 553  
A TUTTO IL 31 MAGGIO 2025 

 
DECRETO N. 560 IN DATA 13  MAGGIO 2025 

(PROT. N. 8592 DEL 13/05/2025) 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO il vigente Statuto del Comune,  
VISTA la vigente dotazione organica; 

RICHIAMATI i propri decreti NN. dal n. 539 al n. 554 in data 
14/03/2025, di nomina del Segretario Generale reggente a scavalco, 
dott. Giovanni Boggi, responsabile dei Servizi come di seguito 

dettagliato: 
DECRETO N. 539  

attribuzione al Segretario Dott. Giovanni Boggi delle funzioni di 
Responsabile della GESTIONE UNITARIA DEL CONTENZIOSO; 

DECRETO N. 540 

attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 
gestionali ed amministrative per la GESTIONE DEL SITO WEB, con le 

correlative responsabilità previste dagli artt. 4 – 16 – 17 – 20 – 21 del 
decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. e dall’art. 107 del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, fatta eccezione per tutti 

quei provvedimenti che sono riservati alla Giunta Comunale o al 
Consiglio Comunale o al Sindaco nonché per quelli aventi natura di 

discrezionalità politica; 
DECRETO N. 541 

attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 
di Responsabile del Servizio Fiscalità Locale; 
  DECRETO N. 542 

attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 
di Responsabile dei Servizi Finanziario ed Economato, pubblica 

istruzione; 
DECRETO N. 543 

attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 

di Responsabile del Servizio del Servizio attività produttive SUAP 
polizia amministrativa;  

DECRETO N. 544 
attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 
di Responsabile del Servizio Gestione Risorse Patrimoniali e per la 

gestione amministrativa delle Grandi Opere; 



2 

 

DECRETO N. 545 

attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 
di Responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane; 

DECRETO N. 546 
attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 
di Responsabile del Servizio Politiche Sociali; 

DECRETO N. 547  
attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 

di Datore di lavoro della sicurezza. Individuazione e attribuzione 
competenze ai sensi degli artt. 17 e 18 del D. Lgs. 81/2008;  

DECRETO N. 548 

attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 
di Responsabile con poteri sostitutivi per l’adozione dei provvedimenti 

conclusivi dei procedimenti del Comune di Stresa; 
DECRETO N. 549   

attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 

di Responsabile Anticorruzione del Comune di Stresa; 
DECRETO N. 550 

attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 
di Responsabile della Trasparenza del Comune di Stresa; 

DECRETO N. 551 
attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 
di Responsabile del servizio per la tenuta del protocollo informatico, 

della gestione dei flussi documentali e degli archivi; 
DECRETO N. 552 

attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 
di gestore delegato alla valutazione e trasmissione delle segnalazioni 
antiriciclaggio alla UIF; 

DECRETO N. 553 
attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 

di Responsabile per la transizione digitale; 
DECRETO N. 554  

attribuzione al Segretario Comunale dott. Giovanni Boggi delle funzioni 

di Responsabile a componente del nucleo di valutazione in forma 
monocratica; 

RICHIAMATO il precedente decreto sindacale N. 556 in data 
0404/2025 con il quale è stata prorogata per tutto il mese di aprile la 
validità dei sopra citati decreti sindacali, stante la nomina Prefettizia 

del dott. Giovanni Boggi Segretario quale Segretario reggente a 
scavalco della Segreteria convenzionata fra i Comuni di Oleggio e 

Stresa, per il periodo dal 01.04.2025 al 30.04.2025; 
RICHIAMATO il decreto sindacale N. 559 in data odierna (prot. N. 

8591) con il quale è stato nominato il dott. Giovanni Boggi Segretario 

reggente a scavalco della Segreteria convenzionata fra i Comuni di 
Oleggio e Stresa, per l’ulteriore periodo dal 01.05.2025 al 31.05.2025, 

giusta nomina Prefettizia prot. n. 102947 del 08/05/2025; 
CONSIDERATO che è necessario ed opportuno garantire il 

funzionamento dell’attività amministrativa; 

RITENUTO, pertanto, di prorogare la validità dei decreti di cui sopra 
a tutto il 31 maggio c.a., al fine di definire con la Giunta le nuove linee 

organizzative dell’Ente; 
 



3 

 

DATO atto che nessun compenso viene attribuito al Segretario 

Comunale, conformemente a quanto dallo stesso dichiarato; 
   

D E C R E T A 
 

a) di prorogare per tutto il mese di Maggio 2025 la validità dei  decreti 
sindacali dal NR. 539 al NR. 553 in data 14.03.2025, come dettagliato 

in premessa; 
 
b) il presente Decreto ha validità, in parziale sanatoria, dal 1 al 31  

maggio 2025. 
 

Stresa, li 13 maggio 2025 
 

IL SINDACO 
In originale f.to Marcella Severino 

 

 
PER PRESA D’ATTO 

In originale f.to Dott. Giovanni Boggi 
 
 

 
 

 
 


